.... . .

PREFEITURA DO MUNiCípIO DE AMÉRICO BRASILlENSE

LEI N° 027/2:009

De 20 de julho de 2009

Autoriza a ce lebração de convemo,
Contrato de Gestão ou Termo de Parceria
com OS-Organização Soci<"d ou OSCIP
Organi zação da Sociedade Civil de
Interesse Público e dá out.ras providências.

VALDEMIRO BRITO GOUVÊA, Prefeito do Município de América
Brasiliense, Estado de São Paulo, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em
sessào Extraordinária reali zada às 10:00 horas, do dia 20 de Julho do corrente ano.
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica a Executivo Municipal autori zado a celebrar convênio.
cont ra to de gestão , ou termo de parceira com OS-Organização Social ou OSCIP
Organização da Sociedade Civil de Interesse Público, vis<lndo o fomento, execução de
projt:los e gestão na área de saúde do Município de América Brasiliensc.

A11. 2° - N o convenio, ou contrato de gestão ou Termo de Parceria a ser
celebrado entre as partes, deverão constar obrigatoríLllnente as metas a serem cumpridas
pela contratada, cuja fiscalização ficaní sobre a responsabilidade do Departamento
Municipal ele Saúde rvlédica.

Art. 3° - As despesas decorrentes da execução da presente, correrão por
conta de dotações próprias constantes do orçamento vigente, suplementaelas se
necessário.

Arl. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação .
Arl. 5° - Revogam-se as disposições em contnírio.

Palacete "Benedicto Nicalau de Marino, aos 20 dias do mês Ic julho de. 2009 (dois mil e
nove)".

Publicada no Departamento competente da Prefeitura Municipal

_ . ~f&VJ\r
SEBASTIAO DONIZETE RORATO

Direto," de Gabinete

Registrada ás Os. 054 do livro competclHe nO 29 (vinte e nove)